
Kácení „Rekonstrukce vybraných alejí Libereckého kraje – komunikace č. III/28715“ /Rychnov-Košovy 
 2023035/D 

1 

 
 
 
 

Smlouva o dílo – odstraňování dřevin 
podél komunikace III/28715 

 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec IV 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ 70946078  

Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 86                        

Zastoupená – Ing. Janem Růžičkou – ředitelem  

 

Zhotovitel: 

Tomáš Rybár 
Se sídlem: Hvězdná 484/7, Liberec 460 05 
IČO: 08924015 
DIČ: CZ8212024876 
Zastoupen: Tomášem Rybárem 
Tel.: 734 730 236 ; 737 878 992 
E-mail: 8664@seznam.cz ; jiri-tous@email.cz 
 

II. Předmět díla 
 

Předmětem plnění je odstranění celkem 11 ks stromů, které se nacházejí na pozemku 
objednatele podél komunikace III/28715. Konkrétně se jedná o 10 ks stromů rostoucích na pozemku 
p. č. 3348 v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou a 1 ks stromu na pozemku p. č. 2335 v k.ú. Pulečný. 
Kácení je součástí projektové dokumentace „Rekonstrukce vybraných alejí  Libereckého kraje – 
komunikace č. III/28715“. Součástí předmětu plnění je též likvidace veškeré dřevní hmoty vč. 
štěpkování odřezaných větví, úklid větví a veškerých zbytků po kácení, dále také zajištění součinnosti 
správců sítí, osazení dopravního značení a další související činnosti potřebné k řádnému provedení 
díla. 

Práce budou zhotoveny v souladu s vydaným rozhodnutím o kácení dřevin, příslušnými 
právními a technickými předpisy, a to v rozsahu dle této smlouvy a při dodržení všech bezpečnostních 
předpisů včetně předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 



Kácení „Rekonstrukce vybraných alejí Libereckého kraje – komunikace č. III/28715“ /Rychnov-Košovy 
 2023035/D 

2 

 
III. Způsob provádění 

 
Objednatel předá zhotoviteli kopie Rozhodnutí o povolení kácení Č.j. 78654/2022 ze dne 

20.09.2022 a Č.j. 278/517.1 ze dne 18.07.2022 
Zhotovitel bude na základě výzvy objednatele provádět kácení stromů v objednatelem 

určeném rozsahu a v souladu s výše uvedeným Rozhodnutím.  
Objednatel předem zajistil označení jednotlivých stromů určených ke kácení. 
Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci veškeré dřevní hmoty vzniklé při odstraňovaní dřevin. 

Případné deponování dřevní hmoty během provádění díla bude provedeno tak, aby netvořilo 
překážku pro provoz na pozemních komunikacích.  

Zhotovitel je povinen pořídit fotodokumentaci místa provádění díla před zahájením a dále po 
provedení prací. Tuto dokumentaci předá objednateli při předání dokončeného díla. 

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za správnost a bezpečnost všech činností jím 
prováděných. V případě vzniku újmy na zdraví nebo škody na jmění na straně objednatele z důvodů 
spočívajících na straně zhotovitele (a to způsobené jak činností, tak nečinností zhotovitele) je 
zhotovitel povinen tuto škodu neprodleně po výzvě objednatele uhradit. 

 
 

IV. Doba plnění 
 

 Termín dokončení prací je stanoven do 30.04.2023. Kácení dřevin je možné provádět 
výhradně v době vegetačního klidu, která je od 01.11. do 31.03. běžného roku. 
 

V. Cena díla 
 

Zhotovitel bude provádět kácení dřevin a likvidaci dřevní hmoty výhradně na své náklady. 
Vůči objednateli nevyplývají z této smlouvy jakékoli finanční závazky. 

Dřevní hmota bude ponechána zhotoviteli jako kompenzace za prováděné kácení dřevin. 
 

 
VI. Platnost smlouvy 

 
Tato smlouva je platná dnem jejího uzavření a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv.  
Odstoupit od smlouvy lze z důvodů stanovených v právních předpisech.  
 

VII. Předání a převzetí 
 

Při dokončení díla vyzve, a to i telefonicky, zhotovitel objednatele k převzetí tohoto díla. 
Objednatel převezme dílo, jestliže je bez zjevných vad a okolí je uklizeno bez zbytků a zjevných stop 
po činnosti zhotovitele. V případě vad včetně neprovedeného úklidu bude sepsán zápis, ve kterém 
budou uvedeny vady a termín odstranění. 

Kontaktní osoba pro předání a převzetí díla za objednatele: blanka.simunkova@ksslk.cz, tel. 
724 371 041, případně: stepan.kopecny@ksslk.cz, tel. 724 797 411  

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
Jestliže tato smlouva vyžaduje u některých právních jednání písemnou formu, je splněním 

podmínky zaslání listiny e-mailem. 
Změny či doplňky této smlouvy musí být pouze formou číslovaných písemných dodatků 

opatřených podpisy statutárních zástupců obou smluvních stran. 

mailto:blanka.simunkova@ksslk.cz
mailto:stepan.kopecny@ksslk.cz


Kácení „Rekonstrukce vybraných alejí Libereckého kraje – komunikace č. III/28715“ /Rychnov-Košovy 
 2023035/D 

3 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních údajů 

dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a platného nařízení (EU) 

2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje 

uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. 

Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 

na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní 

strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s 

aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 

písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Liberci dne:  14.2.2023 

 

 

               

   ………………………………..     ………………………………. 

    Ing. Jan Růžička             Tomáš Rybár                                           
  
          ředitel              


